
 Sejlerskolen september 2022 

 En fantastisk sejlersommer er på vej ind i efteråret. Vi kigger lidt på sommerens 
 begivenheder og fortæller i store træk om begivenhederne. 

 Forårets teoretiske duelighedsprøver blev afsluttet på sædvanligvis: Alle bestod! 

 Nu er eleverne langt henne i forløbet med den praktiske sejlads, som afsluttes med prøve 
 den 24/9. Der er i dette år kun 9 elever til prøve, idet en del afsluttede med 
 speedbådsprøven eller havde denne prøve fra tidligere. 

 Forløbet med den praktiske sejler undervisning ligger i rigtig gode hænder hos sejlerskolens 
 instruktører, som gør det fantastisk godt! Derfor skal vi huske at sige stor tak til dem for 
 deres indsats. Det er ikke en selvfølge at have så gode instruktører, som Bogense sejlklub 
 har i sejlerskolen. Det er meget vigtigt at få det forklaret til de nye sejlere, som måske ikke 
 føler sig helt sikre i bådhåndteringen, når de vil sejle på tur. – Kom i gode hænder inden du 
 sejler ud! 

 I sejlklubben har vi også en mentorordning, som man gerne må benytte sig af, hvis man har 
 spørgsmål i forbindelse med evt. køb af båd eller har købt og har et problem, man ikke lige 
 kan klare. Det er meget vigtigt at få løst problemerne med båden i havnen, - er man først 
 ude på havet, er det ikke rart, når noget går i stykker. I sommerens løb har der været en del 
 redningsaktioner til søs. Heldigvis er de ikke alle alvorlige, men der kan ske meget uheldige 
 ting til søs, som i trafikken på landjorden. Når man har lært et søkort at kende, så kender 
 man signaturene for havdybderne og kan derfor undgå grundstødninger. 

 På de elektroniske søkort skal man huske at zoome ind på det område, man befinder sig i 
 for at se dybdekurverne. Gør man ikke det, kan der være fare for grundstødning. Skulle man 
 være så uheldig at stå fast på grunden og ikke selv kan komme fri, er der hjælp at hente via 
 mobiltelefon eller vhf’en. Er man virkelig kommet i nød, bruger man kanal 16 eller trykker 
 112 via mobilen. I dagens Danmark har vi en fantastisk søredningstjeneste, som man altid 
 kan få hjælp af. Tit er det den private ”Dansk Søredningsselskab” (DSRS), som hurtigt 
 kommer frem, da de har stationer strategisk vigtige steder med behov for hjælp. Et 
 medlemskab koster 550 kr. årligt, - en redning er gratis! 

 I foråret gav Bogense sejlklubs bestyrelse grønt lys til køb af ny skolebåd. I sejlerskolen blev 
 der holdt møde med instruktørerne om dette. Der var ret hurtigt enighed om, hvad der skulle 
 søges på, og det blev gjort. Her gjorde Johannes Skytte et meget stort arbejde, besøgte 
 Århusområdet et par gange og fandt den nye båd i Egå, fik en købsaftale med ejeren og 
 sejlede senere båden til Bogense. - Tusind tak Johannes! 

 Den nye skolebåd en L-29 er en tiltrængt opgradering. L-29’ren er i meget fin stand og lever 
 fuldt op til dagens standard for en skolebåd med rigtig fine sejl, elektronisk udstyr og fin 
 motor. – Så til nye elever: Velkommen ombord! 

 Sejlerskolen har yderligere 2 sejlbåde til rådighed: J-80’ere 

 Jens Honoré fik til opgave at sælge den gamle Maxi 77, det klarede han på en weekend! 
 Tusind tak Jens! 



 Til jer, som måske har lyst til at tage et teoretisk duelighedsbevis i kommende vinter: følg 
 med på Bogense Sejlklubs hjemmeside, hvor der kommer opslag om introduktionsaften og 
 kursusstart. I kan allerede nu se info på hjemmesiden, sejlerskolen. 

 I kan også kontakte Jens Honoré på telefon: 31 26 12 75 

 Eller undertegnede: 29 26 27 36 

 Fortsat god sensommer! 

 Jørn 


